
Comune di Bevilacqua
Provincia di Verona

°°°°°°°°°°°°

Ordinanza n. 13 del 24-09-2021 - Comune di Bevilacqua

ORIGINALE

ORDINANZA N. 13
del 24-09-2021

Oggetto:Modifica della viabilità lungo la strada comunale Via San Pietro

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, nell’attuazione del proprio programma di modifica della
viabilità di alcune strade del capoluogo, ritiene opportuno mettere in sicurezza la strada comunale
denominata Via San Pietro, la quale ha subito un’intensificazione del traffico veicolare con conseguente
aumento delle situazioni di pericolo;

richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n.47 del 28/07/2021 con la quale è stato formulato atto di
indirizzo all’ufficio tecnico affinché provveda ad adottare i provvedimenti necessari per garantire la
sicurezza dei residenti e dei veicoli che percorrono la strada comunale Via San Pietro, mediante
l’implementazione della segnaletica e l’installazione di dissuasori di velocità per la regolamentazione della
velocità;

considerata la volontà dell’Amministrazione di provvedere alla regolamentazione della velocità lungo tutta
Via San Pietro mediante il posizionamento di n. 2 nuovi dossi artificiali in elementi modulari di gomma, da
posizionare, per tutta la larghezza della carreggiata della strada comunale Via San Pietro in prossimità del
civico 964 e del civico 764, al fine di mettere in sicurezza il tratto di strada compreso tra l’intersezione con
la Strada Regionale 10 – Via Roma e l’intersezione con Via 25 Aprile, con la riduzione dell’eccessiva velocità
dei veicoli in transito con l’introduzione, in corrispondenza dei dossi, del limite di velocità a 30 km/h,
mentre per i restanti tratti di strada rimane il limite dei 50 km/h.

richiamata la convenzione sottoscritta in data 27/06/2019 tra i Comuni di Bevilacqua e Terrazzo, per: esercizio in forma
associata delle funzioni e dei servizi in materia di edilizia pubblica e privata, pianificazione urbanistica, manutenzione dei
beni immobili comunali e patrimonio, da svolgersi mediante costituzione di un ufficio unico comunale associato, a far
data dal 01/07/2019, giuste D.C.C. n. 34 del 26/06/2019 del Comune di Bevilacqua e n. 31 del 25/06/2019 del Comune
di Terrazzo;

visti gli art. 5-6-7-21 - D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e s.m.i.: Nuovo codice della strada ed i relativi articoli del
D.P.R. 19/12/1992 n. 495 e s.m.i.: Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada;
visto l’art. 107 - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;
visto l’art. 25 - R.D. 18/06/1931 n. 773: Testo Unico Leggi di Pubblica Sicurezza;

ORDINA

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
e
v
i
l
a
c
q
u
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
9
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
7

R.P. 424



N. 13

a partire dalla data del presente atto e comunque ad avvenuto completamento dell’installazione della
segnaletica verticale e del posizionamento di n. 2 nuovi dossi artificiali in elementi modulari di gomma di
altezza di circa 5 cm, per tutta la larghezza della carreggiata, da collocare lungo la strada comunale Via
San Pietro in prossimità del civico 964 e del civico 764;
- l’introduzione del limite di velocità a 30 km/h in corrispondenza dei dossi;
- il mantenimento del limite dei 50 km/h per i restanti tratti di strada;

DISPONE

di portare a conoscenza al pubblico la presente Ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorioa)
on-line;
di intervenire con apposita segnaletica stradale necessaria, a cura dell’Ufficio Tecnico, al fine dib)
consentire la circolazione veicolare nel pieno rispetto del C.d.S., e che sia mantenuta in perfetta
efficienza e perfettamente visibile a sufficiente distanza e con ogni condizione meteorologica;
che i segnali siano scelti ed installati in maniera appropriata alle situazioni di fatto ed alle circostanzec)
specifiche seguendo schemi segnaletici differenziati per categoria di strade e fissati con disciplinare
tecnico del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti e nel rispetto degli art. 30-31 del C.d.S.;
che le presenti disposizioni rimangano in atto per il periodo di validità dell’Ordinanza;d)
che il Comando di Polizia Locale, durante eventuali operazioni di verifica della segnaletica apposta ee)
qualora ne ravvisi la necessità, possa intervenire con suggerimenti atti al miglioramento della
comunicazione all’utenza delle regolamentazioni adottate.

Della presente ordinanza è data notizia al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
della sede Municipale e l’installazione dell’apposita segnaletica conforme alla normativa vigente.

È fatto obbligo a chiunque, spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza.
Copia della presente viene trasmessa, per gli adempimenti di competenza o per conoscenza, a:

Servizio Intercomunale - Polizia Locale di Montagnana (PD)
Comando Compagnia Carabinieri di Legnago (VR)
SUEM 118 Verona
Comando Vigili del Fuoco di Verona

La Polizia Locale e i Carabinieri, nonché gli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 -
D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e s.m.i., sono incaricati della verifica dell’ottemperanza del presente
provvedimento. A carico dei contravventori si procederà a norma di legge attraverso l’applicazione di
sanzioni amministrative pecuniarie, secondo quanto previsto dal vigente Codice della Strada.

Ai sensi dell’art. 8 - L. 07/08/1990 n. 241, Responsabile del Procedimento è Arch. Girardi Tommaso -
Responsabile Area Tecnica e Patrimonio del Comune di Terrazzo in convenzione con il Comune di
Bevilacqua.

Ai sensi dell’art. 3 - c. 4 - L. 07/08/1990 n. 241 e s.m.i., che contro la presente ordinanza è ammesso
ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici nel termine di 60 gg (sessanta giorni) dalla pubblicazione all’albo
pretorio ai sensi dell’art. 37 - c. 3 - D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e s.m.i., oppure, in alternativa, ricorso al T.A.R.
nel termine di 60 gg (sessanta giorni) dalla suddetta pubblicazione ai sensi della L. 06/12/1971 n. 1034
e s.m.i.

Il Responsabile
Girardi Tommaso

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Ordinanza n. 13 del 24-09-2021 - Comune di Bevilacqua

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
e
v
i
l
a
c
q
u
a
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
9
6
4
 
d
e
l
 
2
4
-
0
9
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
7


